
Pojistná smlouva č. 1690356215

Generali Česká pojišťovna a.s.
se sídlem Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika 

korespondenční adresa Praha 4, Na Pankráci 1720 1A/123, PSČ 140 21 

IČO 452 72 956 

zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464,

kterou zastupuje XXXXX, XXXXX, Útvar korporátního obchodu a XXXXX, XXXXX, Útvar korporátního obchodu     

(dále jen „pojišťovna“)

a

Povodí Odry, státní podnik
se sídlem Varenská 3101/49, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, Doručovací číslo: 70126

IČO: 708 90 021

AXIV 584 vedená u Krajského soudu v Ostravě

kterou zastupuje Ing. Jiří Tkáč, generální ředitel

(dále jen „pojistník“)

uzavřeli tuto pojistnou smlouvu o pojištění odpovědnosti z provozu plavidel

(dále jen pojistná smlouva)

Makléřská doložka
Pojistník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem FIXUM a.s., se sídlem Ostrava, Muglinov, Muglinovská 270/105, 712 00, ID: 

253 88 886. (dále jen „zplnomocněný makléř“) smlouvu, na jejímž základě zplnomocněný makléř vykonává pro pojistníka 

zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví a je pověřen správou této pojistné smlouvy. 

Korespondenční adresy
Pojišťovna: Generali Česká pojišťovna a.s., Na Pankráci 123, 140 21 Praha 4, Česká republika

Pojistník: Povodí Odry, státní podnik, Varenská 3101/49, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, Doručovací číslo: 70126

Pojistnou smlouvu vystavil(a): XXXXX



Strana 2

1. 

1.1.  

1.2.

1.2.1.

1.3.

1.4.

2.

2.1.  

Limit plnění v Kč

Pojistník bude uplatňovat jakékoliv své nároky na pojistné plnění z pojištění sjednaného touto smlouvou prostřednictvím tohoto pojišťovacího

zprostředkovatele nebo lze postupovat dle bodu 9. této smlouvy.

Motorová pracovní pramice VERDA 304349

plavidlo s vlastním strojním pohonem

Laminátový člun Quicksilver PILOTHOUSE 

500
303263

plavidlo s vlastním strojním pohonem

Motorová pracovní pramice 304244

plavidlo s vlastním strojním pohonem

Evidenční označení:

Jméno/značka plavidla:

301127

Pojištění se vztahuje na níže uvedené plavidlo, které pojištěný vlastní, má ve správě nebo na základě smlouvy oprávněně užívá (dále též

„pojištěné plavidlo“):

ÚVODNÍ USTANOVENÍ

Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem plavidla se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění majetku a

odpovědnosti VPPMO-P-01/2020 (dále jen „VPPMO-P“), které jsou nedílnou součástí této smlouvy. Pojištění odpovědnosti se sjednává pro případ

povinnosti pojištěného nahradit škodu vyplývající z provozu plavidla pojištěného touto pojistnou smlouvou. 

Lodní motor Mercury F60 ELPT EFI

MOTOR YAMAHA-F4AMHS

plavidlo s vlastním strojním pohonem

1 000 000 Kč
302195

1 000 000 Kčvčetně vestavěného motoru (součást 

DHM05522)

1 000 000 Kč

1 000 000 Kč

FIXUM a.s., se sídlem Ostrava, Muglinov, Muglinovská 270/105, 712 00, ID: 253 88 

886.

PŘEDMĚT POJIŠTĚNÍ

Pojistná smlouva je sjednána prostřednictvím

Pojištění 

odpovědnosti 

dle bodu 3.1.

Typ motoru (a VIN u závěsných)Druh plavidla:

Motorový člun Bayliner Ciera

plavidlo s vlastním strojním pohonem

Specifikace plavidla:

Lodní motor Mercury ME F80 ELPT 

EFI

Lodní motor Mercury ME F80 ELPT 

EFI

1 000 000 Kč
plavidlo s vlastním strojním pohonem Lodní motor MERCURY 

1 000 000 Kč

1 000 000 Kč

Pojištěnou a oprávěnou osobou z této smlouvy je pojistník. 

Rok stavby:

2000

2004

2013

2008

2012

Pramice hliníková nepodléhá evidenci
2015

Ocelová pramice ALIGATOR 300236
1991

Pracovní loď Carolina Skiff 302319
2005

Pracovní loď Carolina Skiff 1980 DLX

plavidlo s vlastním strojním pohonem Lodní motor MERCURY 5 HM

Pramice Rejnok nepodléhá evidenci
2008

plavidlo s vlastním strojním pohonem Lodní motor MERCURY 5 HM

Hliníkový člun MARINE 15 S

1 000 000 Kč
vybrat ze seznamu X

Ocelová pramice ALIGATOR 300226
1992 1 000 000 Kč

plavidlo s vlastním strojním pohonem Lodní motor MERCURY 5 HM

1 000 000 Kč

Pramice Rejnok 350 nepodléhá evidenci
2016 1 000 000 Kč

plavidlo s vlastním strojním pohonem Lodní motor YAMAHA F5AMHS

1 000 000 Kč
plavidlo s vlastním strojním pohonem Lodní motor Mercury F50 ELPT

303168
2008

Pramice nepodléhá evidenci
2012 1 000 000 Kč

plavidlo s vlastním strojním pohonem Motor závěsný Mercury ME-5M

1 000 000 Kč
plavidlo s vlastním strojním pohonem Lodní motor HONDA BF 10 D2 SHE

304374
2014

Člun MARINE JON 1436

2005 1 000 000 Kč
plavidlo s vlastním strojním pohonem Lodní motor Mercury F50 ELPT EFI

Pojištění se dále sjednává v souladu s mezinárodními doložkami specifikovanými v tomto bodě smlouvy. V případě rozporu mezi doložkami a výše 

zmíněnými pojistnými podmínkami mají přednost ustanovení v uvedených doložkách. Smluvní ujednání uvedené v této smlouvě má přednost před 

těmito doložkami. V případě rozporu mezi originálním anglickým zněním a českým překladem má vždy přednost ujednání v původním anglickém 

jazyce.

CL328 Institute Yacht Clause (vč. Bodu 19) CL328

Pracovní loď Carolina Skiff 302318

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová 

značka B 1464.



Strana 3

2.2.

3. 

3.1.

3.1.1.

3.1.2.

3.1.3.

4. 

4.1. 1 000 000 Kč

5. 

5.1. 

6. 

6.1.  

1 000 000 Kč
Lodní motor Mercury F50 ELPT EFIplavidlo s vlastním strojním pohonem

V případě sjednání některého pojištění dle bodu 3.1. této smlouvy se pojištění vztahuje na plavidlo, jeho zařízení, motor, strojní součásti a

standardní vybavení nacházející se na plavidle a na věci s nimi spojené. 

Odchylně od článku 24 bodu 1 písm. g) a písm. k) VPPMO-P se ujednává, že se pojištění vztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu či

újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou souvislosti s činností, u které české právní předpisy ukládají povinnost sjednat pojištění

odpovědnosti.

Pojištění odpovědnosti z provozu plavidla se sjednává se spoluúčastí na pojistném plnění z každé pojistné události ve výši: 

10 000 Kč

Pojištění se sjednává dle bodu 11 v doložce CL 328 pro právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu vzniklou jiné osobě

úrazem nebo jiným poškozením zdraví této osoby, poškozením, zničením nebo pohřešováním věci, kterou má tato osoba ve vlastnictví, v užívání

nebo ji má oprávněně u sebe z jakéhokoliv jiného právního titulu. Předpokladem vzniku práva na plnění z pojištění je, že k úrazu, jinému poškození

zdraví, poškození, zničení nebo pohřešování věci (dále jen „škodná událost“) došlo v době trvání pojištění, v souvislosti s provozováním plavidla.

Pro účely tohoto pojištění se jinou osobou rozumí osoby nacházející se mimo pojištěné plavidlo a dále také osoby cestující na lodi. Pojištění se

však nevztahuje na vůdce plavidla (kapitána) a dále na ty členy jeho posádky, kteří činnost člena posádky vykonávají za úplatu.

POJISTNÁ ČÁSTKA A LIMIT POJISTNÉHO PLNĚNÍ

Pojištění odpovědnosti za škodu z provozu pojištěného plavidla

Pojištění se vztahuje i na náhradu nákladů léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči ve prospěch třetích osob v důsledku

zaviněného protiprávního jednání pojištěného, jestliže z povinnosti nahradit újmu vzniklou jiné osobě při ublížení na zdraví nebo usmrcení, ke které

se tyto náklady vážou, vzniklo právo na pojistné plnění ze sjednaného pojištění.

Za vznik úrazu se považuje okamžik, kdy došlo ke krátkodobému, náhlému a násilnému působení zevních sil nebo vlivů, které způsobily poškození

zdraví. Za vznik jiného poškození zdraví se považuje okamžik, který je jako vznik tohoto poškození zdraví lékařsky doložen. Pokud dojde ke smrti

jiné osoby následkem úrazu nebo jiného poškození zdraví, je pro vznik práva na plnění z pojištění rozhodující okamžik vzniku úrazu nebo jiného

poškození zdraví, v jejich důsledku smrt nastala.

Pojištění se nevztahuje na povinnost nahradit škodu vzniklou na živých zvířatech.

Pracovní loď Carolina Skiff 1980 DLX 303339

Pojištění se sjednává s územním rozsahem:

2009

1988

Česká republika

ÚZEMNÍ ROZSAH KRYTÍ

SPOLUÚČASTI

Ujednává se, že tento limit je horní hranicí pojistných plnění způsobených pojištěným plavidlem (plavidly) a vyplacených ze všech pojistných

událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného období, na které bylo pojištění sjednáno.

Pro pojištění odpovědnosti za škodu vůči cestujícím se sjednává sublimit pojistného plnění ve výši 1.000.000,- Kč za osobu.

Pojištění odpovědnosti z provozu plavidla dle bodu 3.1. této smlouvy se sjednává s celkovým limitem ve výši:

ROZSAH POJIŠTĚNÍ

2013 1 000 000 Kč
plavidlo s vlastním strojním pohonem Lodní motor Mercury F50 ELPT EFI

Hliníková loď RPU-6 nepodléhá evidenci
2015 1 000 000 Kč

plavidlo s vlastním strojním pohonem Motor lodní Mercury F5 MH

Ocelová pracovní pramice K500 300241
1 000 000 Kč

plavidlo s vlastním strojním pohonem Motor lodní Mercury F5M

Pramice nepodléhá evidenci
2012 1 000 000 Kč

plavidlo s vlastním strojním pohonem Motor lodní Mercury F5M

Hliníkový člun MARINE 17 HD 304375

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová 

značka B 1464.



Strana 4

7. 

7.1.  od 01.04.2020

do 31.03.2025

8. 

8.1.  

8.2.  

8.3.  

ve výši: ke dni

ve výši: ke dni

ve výši: ke dni

ve výši: ke dni

8.4.

8.5.

8.6.

8.7.

9. 

9.1.  

9.2.  

9.3. 

10. 

10.1.  

10.2.

10.3.  

10.4.  

10.5.  

10.6.  

10.7.  

10.8.

10.9. Stížnosti pojistníků, pojištěných a oprávněných osob se doručují na adresu pojišťovny Generali Česká pojišťovna a.s., P. O. BOX 305, 659 05 Brno

a vyřizují se písemnou formou, pokud se pojistník, pojištěný, oprávněné osoby a pojišťovna nedohodnou jinak. Se stížností se uvedené osoby

mohou obrátit i na Českou národní banku, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1, která je orgánem dohledu nad pojišťovnictvím.

OZNÁMENÍ POJISTNÉ UDÁLOSTI

Dlužné pojistné má povinnost hradit pojistník na účet pojišťovny uvedený v upomínce.

6 500 Kč

2. splátka

3. splátka

4. splátka

POJISTNÉ

1. splátka

01.01.2021

Pojištění se sjednává na pojistnou dobu s účinností

ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ

Porušení povinností uvedených v bodech 10.2. až 10.5. může mít za následek odmítnutí pojistného plnění nebo jeho snížení, pokud porušení

těchto povinností mělo vliv na vznik nebo zhoršení škody.

Řešení sporů

Ujednává se, že všechny spory, vzniklé z uzavřené pojistné smlouvy nebo v souvislosti s ní, budou rozhodovány obecnými věcně a místně

příslušnými soudy.

Pokud je pojistníkem/pojištěným fyzická osoba, má možnost řešit spor mimosoudně před Českou obchodní inspekcí www.coi.cz.

Hasicí a bezpečnostní (zabezpečovací) zařízení na pojištěném plavidle musí být udržováno v souladu s předpisy a dle doporučení výrobce.

Pojištěný je povinen informovat pojišťovnu o každé změně registrace pojištěného plavidla max. do 60 dnů po této změně.

Kapitán pojištěného plavidla musí splňovat kvalifikační předpoklady pro řízení pojištěného plavidla. 

Z pojištění nevzniká nárok na plnění ze škodných událostí, pokud by se tak pojišťovna dostala do rozporu se zákonem č. 69/2006 Sb., o provádění

mezinárodních sankcí, v platném znění, resp. s obecně závazným právním předpisem jej nahrazujícím.

Roční pojistné je pojistným jednorázovým a je splatné na účet pojišťovny u Komerční banky v Praze 2, číslo účtu 19-2766110237/0100, konstantní

symbol 3558, variabilní symbol 1690356215  v následujících splátkách:

V případě výpovědi smlouvy ze strany pojistníka v souladu s paragafem § 2805 Občanského zákoníku do dvou měsíců ode dne uzavření smlouvy,

bude nespotřebované pojistné vypočítáno následujícím způsobem:

- u smluv uzavřených na dobu jednoho roku činí minimální pojistné 60% z pojistného uvedeného na smlouvě;

- u smluv uzavřených na dobu kratší než jeden rok činí minimální pojistné 80% z pojistného uvedeného na smlouvě.

01.10.2020

01.04.2020

6 400 Kč

6 400 Kč

6 400 Kč

POČÁTEK A DOBA TRVÁNÍ POJIŠTĚNÍ

01.07.2020

Celkové pojistné za dobu pojištění na pět let činí 128 000,- Kč.

V případě obnovy pojistné smlouvy na další pojistný rok se ujednává, že pro další pojistné roky je pojistné dle bodu 8.1. splatné ve výše uvedené

frekvenci plateb. 

24:00 hodin

00:00 hodin

Pojištěný je povinen hlásit každou škodu pojistiteli podle této smlouvy ihned, nejpozději však následující pracovní den poté, co se o škodě

dozvěděl. Škoda se hlásí písemně na emailovou adresu registraceVR@generaliceska.cz na formuláři pojistitele „Hlášení škody na plavidle

a/nebo z odpovědnosti za škody způsobené provozem plavidla“, který je nedílnou součástí této smlouvy.   

Pokud bude pojištěné plavidlo pronajímáno třetím osobám, bude pronajato vždy s posádkou (resp. kapitánem) pojištěného.

Pokud je ve smlouvě ujednáno, že pojistné bude hrazeno přes pojistného zprostředkovatele, považuje pojistné za uhrazené dnem připsání na účet

tohoto pojišťovacího zprostředkovatele.

Ujednává se, že nad rámec sjednaného pojistného nebudou  účtovány poplatky za služby související se sjednaným pojištěním.

Obecné výluky z pojištění

Pojištění se nevztahuje na ty případy, pokud ke škodě došlo:

- při účasti na závodech a regatách nebo při rychlostních testech;

- v místech či v době, kde/kdy mělo plavidlo vjezd nebo plavbu zakázané místními předpisy, resp. Plavidly plavebního provozu;

- na plavidle, které nebylo dle místní legislativy způsobilé k plavbě;

- působením azbestu, hmyzu nebo hlodavci.

Škody, u nichž je důvodné podezření, že vznikly v důsledku spáchání trestného činu, předá pojištěný k přešetření příslušným policejním orgánům a

pojišťovně doloží protokol vystavený policií, z něhož bude patrné, jak k pojistné události došlo. Pouhé potvrzení o ohlášení škody policejním

orgánům nebude ze strany pojišťovny považováno za dostatečně průkazný doklad o vzniklé škodě.

Dojde-li v zahraničí k poškození vlastního plavidla a/nebo k jakýmkoli škodám způsobeným na cizím majetku, je pojištěný povinen přivolat

nejbližšího havarijního komisaře, jehož adresu a tel. číslo mu pojistitel sdělí na požádání na tel. čísle +420224550317.

Roční pojistné činí 25 600,- Kč.

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová 

značka B 1464.



Strana 5

11. 

11.1.

11.2.

11.3.

11.4.

11.5.

11.6.

11.7.

11.8.

11.9.

11.10.

Přílohy: 

dne

Přílohou a nedílnou součástí této smouvy je nabídka dodavatele služby v rozsahu vyplněného dokumentu Tabulka č. 2. V případě rozporu mezi 

tělem smlouvy a touto přílohou má přednost tato příloha.

za pojistníka za pojišťovnu

……………………XXXXX…………………….……………..

V Praze

dne 1.4.2020 17.03.2020

XXXXX    XXXXX

Pojistník prohlašuje a svým podpisem stvrzuje, že se seznámil s informacemi o pojištění a převzal tyto dokumenty: pojistné podmínky dle bodu 

1.2.pojistné smlouvy, informační dokument o pojistném produktu a předsmluvní informace.

Všechny smluvní strany prohlašují, že si pojistnou smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich 

vůle, určitě a srozumitelně, že nebyla uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

Odpovědi pojistníka na dotazy pojišťovny a údaje jím uvedené u tohoto pojištění, se považují za odpovědi na otázky týkající se podstatných 

skutečností rozhodných pro ohodnocení pojistného rizika. Pojistník svým podpisem potvrzuje jejich úplnost a pravdivost.

Stížnosti pojistníků, pojištěných a oprávněných osob se doručují na adresu pojišťovny Generali Česká pojišťovna a.s., P. O. BOX 305, 601 00 Brno 

a vyřizují se písemnou formou, pokud se pojistník, pojištěný, oprávněné osoby a pojišťovna nedohodnou jinak. Se stížností se uvedené osoby 

mohou obrátit i na Českou národní banku, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1, která je orgánem dohledu nad pojišťovnictvím.

Pojistník tímto prohlašuje, že se s uvedenými pojistnými podmínkami seznámil a podpisem této smlouvy je přijímá. Pojistník dále prohlašuje, že 

seznámí pojištěného s obsahem této pojistné smlouvy včetně uvedených pojistných podmínek dle bodu 1.2.

Pojistník prohlašuje, že byl informován o zpracování jím sdělených osobních údajů a že podrobnosti týkající se osobních údajů jsou dostupné na 

www.generaliceska.cz v sekci Osobní údaje a dále v obchodních místech pojišťovny. Pojistník se zavazuje, že v tomto rozsahu informuje i po 

jištěné osoby. Dále se zavazuje, že pojišťovně bezodkladně oznámí případné změny osobních údajů.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

V Ostravě  

V případě sporu z tohoto pojištění mají spotřebitelé možnost řešit spor mimosoudně před Českou obchodní inspekcí www.coi.cz.

Pojistník dále prohlašuje, že je seznámen a souhlasí se zmocněním a zproštěním mlčenlivosti dle článku 9 VPPMO-P. Na základě zmocnění 

uděluje pojistník souhlasy uvedené v tomto odstavci rovněž jménem všech pojištěných.

• Pojistné podmínky: VPPMO-P, CL328, Tabulka č. 2

Tato pojistná smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž jeden obdrží pojistník, jeden pojišťovací zprostředkovatel a dva pojišťovna.

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová 

značka B 1464.


	SKM_C250i20033113220
	P02 Nabídková cena dodavatele
	Návrh PS-el.podpis



